
 

 

 

 

6月に弊社より新発売したマイクロナノバブル「ジームスシャワー」。 

ヘアケアへ特化し、シンプルでリーズナブルなシャワーヘッドとして、 

皆様にご愛用頂いております。 

「美しい髪のために」---を掲げて技術を詰め込んだこの商品、最近は 

皆様から、愛犬・愛猫のご自宅でのシャンプーにご好評頂いております。 

 

 

 

【ペットへ期待できる効果】 

髪のために開発したこの商品は、 

身体全体が毛で包まれているペットにも同様の効果が期待できます。 

 

① 洗浄力 

マイクロナノバブルの細かい泡が二重構造のペットのアンダーコート（内側

の毛）まで入り込み、臭いや汚れをしっかりと洗浄します。 

ペットのシャワーはあまり頻繁にシャンプーなどの薬剤を使いたくない…

など気遣われる事も多いと思われますが、マイクロナノバブルなら、 

ただシャワーで流すだけでも通常より高い洗浄効果が期待できます。 

お客様から、肛門腺や糞を踏んでしまったときの強い臭いも 

しっかり消臭できたとのお声を頂戴しています。 



② ドライタイム短縮 

水切れが良いため、タオルドライの時間が大幅に短縮できます。 

タオルドライで使用するタオルの量も軽減できます。 

また、タオルドライが簡単にしっかり行えることで、 

ドライヤーの時間も短縮することが出来ます。 

二重構造のペットのアンダーコート（内側の毛）まで乾きやすくなります。 

大きさや毛量にもよりますが、ドライタイムを半分程短縮できた 

とのご感想も頂戴しています。 

 

③ 柔らかい水流と水量調節 

 ペットのご自宅でのシャワーで最も気になるのはストレスです。 

個体差はありますが、シャワーやドライヤーの音や衝撃が苦手な子は 

多くいらっしゃいます。ジームスシャワーなら、節水約 50％の 

柔らかい水流で、愛犬・愛猫を驚かせずにシャワーを浴びさせてあげることが

できます。体や性格に合わせて、適宜『水量調節ボタン』を 

使っていただくと、より顕著です。 

またドライタイムが短くなることにより、ドライヤーの苦手な子でも 

通常より早く終わらせてあげることが出来ます。 

 

 

➡ジームスシャワーをペットのおうちシャワーで使っていただければ、 

セルフケアでも効率よく高い効果を得られ、 

且つストレスを軽減することが出来ます。 

 

 

【今後の『ジームスシャワー』の可能性 

～開発者からの想い～】 

今回セミナー内では、開発者と同時に愛犬家である 

弊社社員 印南より効果のご紹介をさせて頂きました。 

マイクロナノバブルというシンプルなのに、汎用性の高い技術を 

このジームスシャワーを通して、皆さまに末広くご愛用頂けますよう 

今後とも弊社では技術向上やサポートに努めて参ります。 


